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Danmarks natur er fraværende på TV 

 

På vegne af 18 organisationer, som er samlet i Det Grønne Kontaktudvalg, henvender jeg mig 

hermed til Folketingets Kulturudvalg i anledning af det forestående medieforlig. Baggrunden 

for henvendelsen er, at der blandt vores medlemmer er et bredt ønske om at den danske natur 

kommer tilbage på TV-kanalernes sendeflade.  

 

DR’s TV kanaler har tidligere haft populære, faste programmer, som har formidlet viden om 

den danske natur til seerne, men de seneste år, har dette desværre været nedprioriteret hos 

både DR og TV-2. I stedet har man primært valgt at satse på de meget spektakulære natur-

programmer fra især BBC.  

 

Selv om der er tale om meget flotte og velproducerede programmer, som giver seerne et fan-

tastisk indblik i naturens verden, så oplever vi, at dette valg er medvirkende til, at kendskabet 

blandt danskerne til den danske natur og vores egen biodiversitet, er faldende.  

 

Undersøgelsen ”EU Flash 379 om europæernes holdninger til biodiversitet”, der blev offentlig-

gjort i november 2013 viser således, at kun 20 % af de adspurgte danskere kender ordet bio-

diversitet og ved, hvad det betyder, mod 44 % af EU-borgerne i gennemsnit. 22 % af de ad-

spurgte danskere har hørt ordet, men ved ikke hvad det betyder, mens hele 58 % aldrig har 

hørt ordet biodiversitet. Det tilsvarende tal er 26 % for gennemsnittet af EU-borgere. På 

spørgsmålet om, hvor godt borgerne føler sig informeret om tab af biodiversitet, svarer blot 

godt en tredjedel (38 %) af danskerne, at de føler sig godt informeret.  

 

Der er således en almen opgave i at formidle Danmarks natur til danskerne. Vi vil pege på, at 

TV-mediet spiller en væsentlig rolle. Danskernes manglende kendskab til den danske natur og 

biodiversitet er på sigt meget uheldig. Det vil bl.a. gøre det vanskeligere at få folkelig opbak-

ning til de investeringer, der nødvendigvis skal foretages for at Danmark kan leve op til vores 

internationale forpligtigelser for at standse tilbagegangen i den biologiske mangfoldighed. 

 

De 18 naturorganisationer, der er samlet i Det Grønne Kontaktudvalg, skal hermed opfordre 

Folketingets Kulturudvalget samt de partier, som kommer til at indgå det nye medieforlig, til at 

sikre, at den danske natur får en langt bedre eksponering og formidling på TV. 
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